
Qendra Kosovare per Studime te Sigurise - QKSS

Pasqyra e të ardhurave gjithëpërfshirëse

  për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2015

K. Financiar K. Tatimor

2015 2015

€ €

  Të hyrat [60] 14 276,063          276,063            

  Kostoja e shitjes [65] -                   -                    

  Fitimi / (humbja) bruto [66] 276,063          276,063            

  Të ardhurat tjera [16] 15 -                   -                    

  Shpenzimet e shpërndarjes [69] -                   -                    

  Shpenzimet administrative (206,246)        (206,246)          

  Shpenzimet e tjera [72] -                   -                    

  Fitimi / (humbja) operativ ( Te Hyra te Shtyera) 69,816            69,816              

  Shpenzimet financiare 16 -                   -                    
Të ardhurat financiare -                   -                    

  Fitimi / (humbja) para tatimit 69,816            69,816              
  Shpenzimet e tatimit në fitim 17 -                   

  Fitimi / (humbja) i/e vitit ( Te Hyra te Shtyera) 69,816            

Të ardhurat tjera gjithëpërfshirëse:
Diferencat këmbimore nga përkthimi i pasqyrave

financiare te operacioneve të huaja, neto nga tatimi -                   

Të ardhurat tjera gjithëpërfshirëse të vitit -                   

Gjithsej të ardhurat / (humbjet) gjithëpërfshirëse të

vitit - ( Te Hyra te Shtyera) 69,816            

Stoqet në fillim (31.12.2014) -                   
Plus: Blerjet gjatë vitit 2015 -                   

Stoqet në dispozicion për shitje -                   
Minus: Stoqet në fund (31.12.2015) -                   

Kosto e Mallit të Shitur -                   

  Shpenzimet administrative K. Financiar K. Tatimor

Shpenzimet e pagave [67] (144,798)         (144,798)          

Shpenzimet e zhvlersimit dhe amortizimit [68] 7&8 -                   -                    

Lejimi special për asetet e reja [24] -                   -                    

Shpenzimet administrative [70] (61,448)           (61,448)             

Shpenzimet e pazbritshme - gjobat [18] -                   -                    

Shpenzimet e perfaqsimit [19] -                   -                    

Kontributet bamirse [29] -                   -                    

Humbja e bartur [29] -                   21,661              

Total shpenzimet administrative (206,246)         (184,585)          

Shënimi



[67] Pagat bruto 144,798          

[68] Shpenzimet për zhvlerësim dhe amortizim (nuk 

përfshihen në koston e mallrave) -                   

[69] Shpenzimet e shitjes -                   

[70] Shpenzimet e përgjithsh. dhe administrative (nuk 

përfsh. ne koston e mallrave).[70]

Shpenzimet administrative 61,448     

Shpenzimet e pazbritshme -           

Shpenzimet e perfasimit -           

Kontributet bamirse -           

  Shpenzimet financiare -           

61,448            

[71] Shpenzime për hulumtime dhe zhvillim] -                   

[72] Shpenzimet tjera operative -                   

206,246          

-                   

206,246          


